中共湖南环境生物职业技术学院委员会文件

湘环党字„2018‟78 号

关于印发《中共湖南环境生物职业技术学院委员
会关心下一代工作考核办法》的通知

各处室（部、办、所）、二级学院：

现将《中共湖南环境生物职业技术学院委员会关心下一代工

作考核办法》印发给你们，请认真学习并遵照执行。

中共湖南环境生物职业技术学院委员会

                     2018 年 12 月 6 日

 - 2 -

中共湖南环境生物职业技术学院委员会

关心下一代工作考核办法

第一章  总  则

第一条  为了发挥学院关心下一代工作组织关心教育青少年

的作用，推动关心下一代工作深入开展，特制定本办法。

第二条  考核工作在学院党委行政的领导下，由学院关工委

工作领导小组负责组织实施。

第三条  考核工作遵循实事求是，客观公正，注重实效，易

于操作的原则。

第二章  考核对象与考核内容

第四条  考核对象：各二级院部关工委、学院关工委领导小

组成员单位，各职能部门。

第五条  考核内容以《考核指标体系》（附件）为准，《考

核指标体系》将根据每年关工委工作的实际情况进行修改、补充，

年初下达实施。

第三章  考核程序

第六条  考核工作每年进行一次。

第七条  考核采取听汇报、召开座谈会、查阅资料等方法进

- 3 -

行。各二级院部关工委、学院关工委领导小组成员单位，各职能部

门在总结自评的基础上，如实向学院关工委报送相关材料。

第八条  考核实行记分制，满分为 100 分。考评时，90 分以

上为先进，80—90 分为合格，80 分以下为不合格。

第四章  表彰奖励

第九条  学院关工委领导小组根据考评结果，评出学院关心

下一代工作先进集体和先进个人，进行表彰奖励。

第五章  附  则

第十条  本办法由学院关心下一代工作领导小组负责解释。

本办法自公布之日起实施。

附件：中共湖南环境生物职业技术学院委员会二级关工委工

作考核指标体系

- 4 -

附件

中共湖南环境生物职业技术学院委员会

二级关工委工作考核指标体系

考核部门:                                            考核时间:

项  目 内容和要求 权   重

自

评

分

考

评

分

组织领导

(20 分)

1．二级学院领导、老同志和相关

人员组成关工委领导班子，明确

联络员，并根据需要及时调整。

领导班子健全 5 分

明确联络员 2 分

及时调整 3 分

10

2．二级关工委工作列入学期工作

计划、总结。二级学院党政领导

班子讨论关工委工作，并参加关

工委的有关活动。

计划、总结中有体现 5 分

领导会议有记录 3 分

有活动记载 2 分

10

教育教学

党建

(35 分)

3．老同志参与大学生思想政治教

育。
有资料和活动记录 6 分 6

4．老同志配合二级学院党总支做

好党建工作。
有相关资料 6 分 6

5．老同志参与教风、学风建设。 有资料和活动记载 7 分 7

6.老同志参与学院教学辅导和评

教评学工作，搞好“传、帮、带”，

提升青年教师的师德和教学科研

水平。

教学辅导相关资料 8 分

评教评学相关资料 8 分
16

办实事

做好事

(25 分)

7.配合学院做好学生、青年教职工

的心理健康教育和心理疏导工

作。

有相关资料和活动记载 6 分 6

8．协助做好为贫困生排忧解难工

作。
有相关资料 8 分 8

9．参与毕业生就业指导工作。 有相关资料 7 分 7

10．围绕青年教职工、学生的需

要有针对性的进行专题调研。
有相关资料和活动记载 4 分 4

自身建设

(20 分)

11．抓好二级关工委成员的政治

理论和业务学习。
有计划、有材料、有记录 6 分 6

- 5 -

12．规章制度完善，工作有计划、

有总结，及时完成学院领导和校

关工委布置的任务。

规章制度 2 分

计划总结 2 分
4

13．重视媒体宣传，档案资料健

全。
相关资料 4 分 4

14．重视二级关工委工作的创新，

形成工作特色。
相关资料 6 分 6

合计 100

加分

1．老同志指导本院部的青年教师、学生获得教学、科研奖励，省

级加 3 分，市级加 2 分，校级加 1 分。

2．二级关工委重视工作创新，形成特色项目，有先进事迹突出的

个人或群体，加 3~5 分

3.每季度及时上交资料（计划、过程、新闻、总结）纸质版和电

子版，加 5 分。

限

10

分

考核单位领导签字：                             考核组负责人签字：

中共湖南环境生物职业技术学院委员会办公室   2018 年12 月25 日印发